Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 414/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador Paulo Henrique Chiste da Silva, com
assento nesta Casa Legislativa, com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento
Interno (Resolução 014/2016), solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio
Plenário e posteriormente envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
Antônio Benedito Salgueiro Miguel, SUGERINDO A CONTRATAÇÃO DE MAIS
UM FISIOTERAPEUTA PARA ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO.

Venho, por meio deste, sugerir à Secretaria Municipal de Saúde e aos
órgãos competentes a contratação de mais um profissional fisioterapeuta, com o
objetivo de ampliar e qualificar o atendimento aos pacientes do município de Ouro
Fino.

A atual demanda por atendimentos fisioterapêuticos é significativa, e a
presença de mais um profissional na rede pública permitirá maior agilidade no
atendimento, aumento nos dias e horários disponíveis e melhor acompanhamento dos
pacientes, garantindo, assim, mais qualidade no serviço prestado à população.

Reforço que o investimento na área da saúde, especialmente na reabilitação
e recuperação física dos munícipes, é fundamental para a promoção do bem-estar e da
qualidade de vida.

                Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, 28 de julho de 2025.

PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA
VEREADOR